
Администрация города Дзержинска Нижегородской области 

Департамент образования администрации города Дзержинска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 26» 

(МБОУ Школа № 26) 
 

П Р И К А З 
 

28.04.2025  № 114п 
 

   

Об организации оздоровительного лагеря с 

дневным пребыванием детей 

в период летних каникул 2025 года  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской федерации», Федеральным законом от 30.03.1999 

г. №52 – ФЗ «О санитарно - эпидемиологическом благополучии населения», 

Уставом городского округа город Дзержинск, постановлением 

администрации города Дзержинска от 06.06.2017 №1855 «Об утверждении 

Положения о порядке проведения лагерей с дневным пребыванием и лагерей 

труда и отдыха» и на основании приказа Департамента образования 

Администрации города Дзержинска от 03.04.2025 № 228-п «Об организации 

лагерей с дневным пребыванием детей в период летних каникул 2025 года», в 

целях организации отдыха, оздоровления детей городского округа город 

Дзержинск 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в период летних каникул с 27.05.2025 по 20.06.2025 

(продолжительностью 13 рабочих дней) школьный оздоровительный лагерь 

с дневным пребыванием детей в количестве 80 человек. 

2. Утвердить режим работы школьного оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием детей с 08.30 до 14.30 (Приложение 1). 

3. Утвердить график работы сотрудников, привлекаемых для работы в 

школьном оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей 

(Приложение 2). 

4. Освободить от родительской платы детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации из малообеспеченных и многодетных семей, детям 

из семей участников СВО (список прилагается)  

5. Привлечь к работе в качестве начальника лагеря Шишину Светлану 

Павловну, учителя музыки. 

6. Привлечь к работе на период работы оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием детей следующих работников (список прилагается) 

7. Установить педагогическим работникам, привлекаемым для работы в 

школьном оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей в качестве 

воспитателей, инструктора физической культуры, музыкального работника, 

педагога-психолога и старшей вожатой в пределах нормы часов 

преподавательской (педагогической) работы в неделю, установленной за ставку 



заработной платы и времени, необходимого для выполнения других 

должностных обязанностей. 

8. Ответственность за безопасность, жизнь и здоровье детей во время их 

пребывания в школьном оздоровительном лагере с дневным пребыванием 

детей возложить на руководителя лагеря Шишину С.П. 

9. Шишиной С.П., начальнику лагеря: 

-провести инструктивно-методическое совещание по организации работы 

оздоровительного лагеря с назначенными работниками 23.05.2025; 

-строго соблюдать установленные правила охраны труда и техники 

безопасности; 

-провести с учащимися и воспитателями беседы о правилах дорожного 

движения, о правилах пожарной и антитеррористической безопасности под 

роспись; 

-посещение платных культурно-массовых мероприятий на базе учреждений 

культуры, спорта, дополнительного образования детей осуществлять за счёт 

родительских средств по согласованию с родительской общественностью; 

-скомплектовать 5 отрядов в соответствии с возрастом детей по 18 человек; 

-обеспечить питание детей по установленной норме 

-проинформировать родителей (законных представителей) детей о порядке 

организации работы оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей 

на собрании 23.05.2025; 

-заключить с родителями (законными представителями) несовершеннолетних 

учащихся договор об оказании услуг по организации отдыха детей в 

каникулярное время в оздоровительном лагере с дневным пребыванием в 

срок до 23 мая 2025 года; 

-обеспечить необходимую работу по обязательному страхованию детей в 

лагере; 

-совместно с медицинским работником школы провести медицинский осмотр 

детей; 

-согласовать с заведующей производством школьной столовой режим и рацион 

питания детей в лагере; 

-разместить оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей в 

кабинетах № 7,8,9,10,11,12,13; 

-учителям, работающим в кабинетах № № 7,8,9,10,11,12,13 принять меры по 

сохранению имущества; 

-разработать проект смены лагеря с дневным пребыванием детей в период 

весенних каникул, учитывая возрастные особенности и разместить на 

официальном сайте образовательной организации в срок до 13 мая 2025 года. 

-подготовить аналитическую информацию по итогам организации отдыха, 

оздоровления и занятости учащихся в период летних каникул 2025 г. в срок до 

30 июня 2025 года. 

10. Контроль за организацией и работой школьного оздоровительного лагеря 

с дневным пребыванием детей возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Селихову О.П 

11. Пономаревой Е.А., заместителю директора по хозяйственной работе: 
-подготовить помещения для работы школьного оздоровительного лагеря с 

дневным пребыванием детей, территорию школы в соответствии с санитарно- 



гигиеническими требованиями и нормами пожарной безопасности; 

-обеспечить достаточный запас моющих, дезинфицирующих средств, 

разрешенных к применению в присутствии людей использование их строго в 

соответствии с инструкциями; 

-провести своевременную подготовку пищеблока к началу оздоровительного 

сезона; 

-провести дератизационные и дезинсекционные мероприятия; 

-обеспечить проведение лабораторного исследования воды после систем 

доочистки (иметь протокол исследования воды); 

-провести генеральную уборку помещений и территории до приемки 

учреждения к оздоровительному сезону; 

-принять меры по соблюдению санитарно-гигиенического режима и правил 

пожарной безопасности на весь период работы оздоровительного лагеря. 

12. Контроль за исполнением приказа в целом оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

          Директор       Т.Н.Кудрявцева 

 

 
  



Приложение № 1 к приказу от 

28.04.2025 №114п 

 

Режим дня в оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей 

МБОУ Школа № 26 

 

8.30 - 9.00 Сбор детей, зарядка 

9.00 - 9.15 Утренняя линейка 

9.15 -09:30 Завтрак 
09.30 -12.00 Работа по плану отрядов, воспитательные мероприятия 

12.00 – 13.00 Оздоровительные процедуры 

13.00 - 13.15 Обед 

13.15 - 14.30 Свободное время. Прогулка. 
14.30 Уход домой 

 

 



 


